[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2019                                                                                               № 132-па

п. Усть-Юган

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации в сельском поселении Усть-Юган в 2019-2021 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

         В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, и в соответствии с Уставом сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации в сельском поселении Усть-Юган в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы поселения                                                        Н.А. Щербакова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 25.07.2019    № 132-па

Комплексный план
  мероприятий по реализации в сельском поселении Усть-Юган в 2019-2021 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.

Организация обучения муниципальных служащих,   осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями, по утвержденным в установленном порядке типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации

2019-2021
годы
	Ведущий специалист организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	2.
	Мониторинг обращений граждан, поступающих в администрацию сельского поселения, о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств
	Ежеквартально
2019-2021 годы
	Начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	3.

Мероприятия, направленные на повышение профессионального уровня членов Совета молодежи, представителей общественных объединений по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии и укрепления межнационального согласия в обществе

2019-2021
годы

Специалист по работе с молодежью,
специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	4.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России,
в том числе посвященных:

2019-2021
годы
	 Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	4.1.
	Празднику Весны и Труда
(1 мая)
	II квартал 2019 года, 2020 год, 2021 год
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	4.2.
	Дню Победы (9 мая)

	II квартал 2019 года, 2020 год, 2021 год
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	4.3.
	Дню России (12 июня)
	II квартал 2019 года, 2020 год, 2021 год
	 Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	4.4.
	Дню народного единства
(4 ноября)
	IV квартал 2019 года, 2020 год, 2021 год
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония», начальник организационно-правового отдела администрации  сельского поселения Усть-Юган

	4.5.
	Информационное содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	2019-2021
 годы
	Специалист по работе с молодежью,
специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС с.п Усть-Юган»

	5.
	Мониторинг по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории сельского поселения Усть-Юган
	ежеквартально
2019-2021 годы
	Специалист по работе с молодежью,
специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	6.
	Участие в Общественных советах, совещаниях, круглых столах  по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии и укрепления межнационального согласия в обществе
	2019-2021
 годы
	Специалист по работе с молодежью,
специалист по комплексной безопасности МКУ «АХС сп Усть-Юган»

	7.
	Оказание поддержки (финансовой, информационной, консультационной) социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим проекты и программы, направленные на  развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
	2019-2021
 годы
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	9.
	Мероприятия по сохранению и пропаганде традиционной культуры, обычаев и традиций народов,  проживающих на территории сельского поселения Усть-Юган, в том числе:
	2019-2021
 годы
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония»

	9.1.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню поселка «Люблю тебя, мой край родной»
	III квартал
 2019 года,
2020 год,
2021года

	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония»

	9.2.
	Посиделки «Земли малые, а народы удалые»
	2019-2021
 годы
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония»

	9.3.
	Национальный  праздник «Сабантуй»
	II квартал
2019 года,
2020 год,
2021 года
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония»

	9.4
	«Вороний день»
	апрель
2019 года,
2020 год,
2021 год
	Дом культуры «Галактика», дом культуры «Гармония»

image1.png